
RUR 1 000 6,00 6,50 6,75 7,00

USD 100 1,85 2,20 2,55 2,80

EUR 100 0,15 0,25 0,25 0,25

RUR 1 000 5,50 6,00 6,25 6,50

USD 100 1,55 1,90 2,25 2,50

EUR 100 0,15 0,20 0,20 0,20

RUR 1 000 5,50 6,00 6,25 6,50

USD 100 1,55 1,90 2,25 2,50

EUR 100 0,15 0,20 0,20 0,20

RUR 1 000 5,00 5,50 5,75 6,00

USD 100 1,15 1,50 1,85 2,10

EUR 100 0,15 0,15 0,15 0,15

RUR

RUR

USD, EUR

        
       * Годовой Пакет услуг оформляется согласно Тарифам на расчетно-кассовое обслуживание физических лиц.

Способ размещения денежных средств / изменения тарифного плана

Возможность открытия данного вклада предоставляется физическим лицам, относящимся к категории потребителей  

- "получатели пенсии (пенсионеры)", соответствующим одному или нескольким нижеуказанным критериям:

1. граждане Российской Федерации, достигшие общего пенсионного возраста, по достижении которого они 

приобретают право на назначение им пенсии (от 55 лет - женщины, от 60 лет - мужчины);

Примечание

2. клиенты, имеющие пенсионное удостоверение или справку о назначении пенсии

10 000 000

Пополняемый,  начисление процентов 

ежемесячно на отдельный счет, без 

возможности частичного отзыва суммы 

вклада,  количество пролонгаций 

ограничено и равно 2 (Двум)

По ставке вклада 

"До 

востребования"
RUR 1 000 7,15 7,50

Название вклада Валюта     
Минимальная 

сумма вклада

Максимальная 

сумма вклада Условия

Способ размещения: Отделение, МКБ Онлайн, МКБ Мобайл, Терминал 370 дней 730 дней

Ставка на срок, % годовых, в зависимости от периода

12 мес. 24 мес.

6,25

2,00

0,30

5,75

1,70

0,30

5,75

1,70

0,30

5,25

1,30

0,30

6,25

6,75

2,35

2,05

0,35

6,50

0,40

7,00

2,70

Досрочное 

расторжение

Гранд 
(с 11.10.2018)         

Переход на ТП Максимальный доход не предусмотрен. При изменении на ТП 

Накопительный/ТП Накопительный с ежемесячной капитализацией 

устанавливается максимальная сумма, равная 10 000 000 руб. / 200 000 

долларов США, евро. При изменении на ТП Расчетный неснижаемый остаток 

равен 40% суммы на дату изменения ТП, но не менее 2 000 руб. / 200 долларов 

США, евро. Количество изменений в течение срока Договора ограничено до 1 

раза. Количество пролонгаций не ограничено. При досрочном расторжении 

договора банковского вклада проценты начисляются и уплачиваются по 

ставке вклада «До востребования».            

Переход на ТП Максимальный доход/ТП накопительный не предусмотрен.                                                                                                                                  

При изменении на ТП Накопительный с ежемесячной капитализацией 

устанавливается максимальная сумма, равная 10 000 000 руб. / 200 000 

долларов США, евро. При изменении на ТП Расчетный неснижаемый остаток 

равен 40% суммы на дату изменения ТП, но не менее 2 000 руб. / 200 долларов 

США, евро. Количество изменений в течение срока Договора ограничено до 1 

раза. Количество пролонгаций не ограничено. При досрочном расторжении 

договора банковского вклада проценты начисляются и уплачиваются по 

ставке вклада «До востребования».            

Переход на ТП Максимальный доход/ТП накопительный с ежемесячной 

капитализацией не предусмотрен. При изменении на ТП Накопительный 

устанавливается максимальная сумма, равная 10 000 000 руб. / 200 000 

долларов США, евро. При изменении на ТП Расчетный неснижаемый остаток 

равен 40% суммы на дату изменения ТП, но не менее 2 000 руб. / 200 долларов 

США, евро. Количество изменений в течение срока Договора ограничено до 1 

раза. Количество пролонгаций не ограничено. При досрочном расторжении 

договора банковского вклада проценты начисляются и уплачиваются по 

ставке вклада «До востребования».            

Изменение ТП Расчетный не предусмотрено. Неснижаемый остаток равен 

сумме первоначального фактического взноса денежных средств во вклад. 

Количество пролонгаций не ограничено. При досрочном расторжении договора 

банковского вклада проценты начисляются и уплачиваются по ставке вклада 

«До востребования».

0,40

2,65

0,35

6,25

2,25

0,30

Пополняемый                    

Начисление 

процентов 

ежемесячно, с 

капитализацией

Пополняемый                    

Начисление 

процентов 

ежемесячно, с 

капитализацией                             

Частичное снятие в 

пределах 

неснижаемого 

остатка

6,50

2,40

0,35

6,00

7,25

2,95

0,40

ПримечаниеУсловия

Отделение

С Пакетом услуг*

3 мес. 6 мес. 12 мес.

95 дней 185 дней

Ставка на срок, % в год.

МКБ Онлайн         

МКБ Мобайл 

Терминал 

Отделение МКБ Онлайн         

МКБ Мобайл 

Терминал 

С Пакетом услуг*

Отделение

С Пакетом услуг*

МКБ Онлайн         

МКБ Мобайл 

Терминал 

Отделение

С Пакетом услуг*

МКБ Онлайн         

МКБ Мобайл 

Терминал 

Название вклада Тарифный план (ТП) Валюта
Минимальная 

сумма вклада

На всякий случай

До востребования

Процентные ставки при размещении денежных средств 

Накопительный

10 000 000 

руб./200 000 

долл. США, 

евро

Накопительный 

с ежемесячной 

капитализацией

10 000 000 

руб./200 000 

долл. США, 

евро

370 дней

В
се

 в
к

л
ю

ч
ен

о

Максимальный 

доход

Без 

ограничений

20 

неснижаемых 

остатков 

по вкладу

Не пополняемый          

Начисление 

процентов в конце 

срока вклада

Пополняемый                   

Начисление 

процентов 

ежемесячно на 

отдельный счет

действуют с 28.09.2018

Расчетный

Максимальная 

сумма вклада
24 мес.

730 дней

не установлена
пополняемый (минимальная сумма дополнительного взноса не ограничена),  проценты начисляются ежемесячно, 

капитализируются, возможность частичного отзыва суммы вклада без расторжения договора.

6,75

2,65

0,35

6,75

не установлена
пополняемый (минимальная сумма дополнительного взноса не ограничена),  проценты начисляются ежемесячно, 

капитализируются, возможность частичного отзыва суммы вклада без расторжения договора.

0,35

5,75

1,60

0,30

2,00

0,30

2,05

0,35

4,50

0,10

0,01

2,40

6,25


